ПРОЕКТ

Российская  Федерация
Красноярский рай
Казачинский район
Отношенский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

_____.2021                                                  с. Отношка

№ ____ рс
О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 24.12.2016 № 10-38 рс «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Отношенского сельсовета»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 668-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  руководствуясь ст. 23 Устава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Отношенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 24.12.2016 № 10-38 рс «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Отношенского сельсовета» (далее-Решение)  следующие изменения:
1.1 статью 3 в приложении Решения дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.»
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя Отношенского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Отношенский вестник».
Председатель Отношенского
сельского Совета депутатов

                                            С.А. Биктагирова

Глава Отношенского сельсовета                                                            Г.Ф. Гибадулин